

# مارک زوکر برگ

## Mark Elliot Zuckerberg

### Facebook

مارک زوکربرگ در ۱۴ می سال ۱۹۸۴ در شهر نیویورک در یک خانواده یهودی تولد یافت و از ۶ سالگی کار با کامپیوتر را شروع کرد. بعد از اتمام مدرسه، وارد دانشگاه هاروارد شد. وی با کمک دوستانش که ۳ نفر بودند، وب سایت Facebook را راه اندازی کرد. این وب سایت در مرحله اول اجازه می داد تا دانشجویان فهرست سایر دانشجویان ثبت نام شده در همان کلاس را مشاهده کنند. در مرحله بعدی علاوه بر اطلاعات مذکور تصاویر مختلفی از دانشگاه و رویدادهای مرتبط را ارائه می داد. زوکربرگ هر چند ابتدا با برخورد مقامات رسمی مواجه شد اما در فوریه سال ۲۰۰۴، با امکانات بسیار محدود از همان اتاق دانشجویی به اداره سایت خود ادامه داد و البته به سرعت این سایت با استقبال رو به رو گردید و ظرف همان دو هفته آغازین شروع کار سایت بیش از دو سوم از دانشجویان هاروارد عضو آن شدند.

قدم بعدی زوکر برگ گسترش سایت در سایر دانشگاه ها بود. استانفورد، کلمبیا و ییل سه دانشگاه بعدی به شمار می رفتند. با توفیق سایت اکثر کالج ها و دانشکده های منطقه بوستون تحت پوشش قرار گرفت طوری که تا آغاز تابستان تعداد آنها به ۳۰ مرکز آموزش عالی رسید.



زوکر برگ و گروهش تصمیم گرفتند تا تابستان را در کالیفرنیا بگذرانند و در عین حال امکان فعالیت در آنجا را مورد بررسی قرار داده است و برای ترم پاییز سر کلاسهایشان در هاروارد حضور یابند، اما نهایتاً در کالیفرنیا ماندگار شدند.

آنها آپارتمان کوچکی را برای دفتر کار اجاره کردند. زوکر برگ توانست با جلب نظر فردی به نام پیتر تیل، وی را به سرمایه گذاری در تشکیلات خود ترغیب نماید. به این ترتیب به دفتر جدید در مرکز شهر پالو آلتو نقل مکان کردند و امروز ۴ ساختمان در همان موقعیت مکانی را در اختیار دارند. در نوامبر سال ۲۰۰۷، زوکر برگ سیستم درج آگهی را بر سایت اضافه کرد و این سایت را بدل به یک خدمات رسان خود کار، مشابه سایت گوگل ساخت.

Facebook در حال حاضر ۶۶ میلیون نفر کاربر فعال دارد و فروش سالیانه آن بالغ بر ۱۵۰ میلیون دلار گردیده است.

قابل توجه اینکه شرکت مایکروسافت اخیراً در رقابت صنعت فن آوری با گوگل، ۱/۶ درصد از سهام این شرکت را به مبلغ ۲۴۰ میلیون دلار خریداری کرده است.

در سال ۲۰۰۸، مجله فوربس<sup>۲</sup> مارک زوکر برگ را به عنوان جوان ترین میلیاردر خود ساخته جهان معرفی کرده است.

1. Peter Thiel
2. Palo Alto
3. Forbes

